
 O B C EZPRAVODAJ VLKANEČ2
duben 2016 www.vlkanec.czčíslo 2

VLKANEČ PŘIBYSLAVICE KOZOHLODY

ZPRÁVY Z OBCE

SVOZ BIOODPADU
Od 1. 4. 2016 je opět nastaven letní režim svozu 
komunálního odpadu v kombinaci s bioodpadem.
Každou sudou středu bude odvážen komunální 
odpad (6. 4., 20. 4., 4. 5. atd.)
Každou lichou středu bude odvážen bioodpad 
(13. 4., 27. 4., 11. 5. atd)

Tento režim potrvá do 30. 11. 2016

SVOZ NEBEZPEČNÉHO 
ODPADU

Dne 11. 7. 2016 se uskuteční ve všech třech  
našich obcích svoz nebezpečného odpadu.  
Prosíme občany, aby si den předem vynesli před 
své domy svůj nebezpečný odpad, svoz bude 
probíhat už od ranních hodin. 

VEŘEJNÁ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
Zasedání zastupitelstva obce se konají každou druhou středu v měsíci od 18:00 hodin, střídavě ve všech třech obcích. 

Rozpis
KVĚTEN – ČERVENEC 2016

11. 5. 2016 Kozohlody, sál Obecního domu
8. 6. 2016 Přibyslavice, sál místního pohostinství

13. 7. 2016 Vlkaneč, obecní úřad

PRODEJ DŘEVA Z OBECNÍCH LESŮ ZA ROK 2015
Příjmy: 906 941,00 Kč vč. DPH

Kulatina 
Vytěženo 342,59 m3 
Průměrná cena 2 476,48 Kč vč. DPH
Cena celkem 848 417,00 Kč vč. DPH
Kulatinu odebralo 5 zákazníků.

Palivo samovýroba
Vytěženo 94,50 m3 
Cena jednotková 115,00 Kč vč. DPH
Cena celkem 10 868,00 Kč vč. DPH

Palivo připravené na odvozním místě
Vytěženo 103,60 m3 
Cena jednotková 460,00 Kč vč. DPH
Cena celkem 47 656,00 Kč vč. DPH

Výdaje: 251 743,00 Kč vč. DPH

Těžba dřeva 195 384,00 Kč vč. DPH

Sadba 35 731,00 Kč vč. DPH

Oplocenky 13 504,00 Kč vč. DPH

Repelenty 7 124,00 Kč vč. DPH

V roce 2015 odebralo palivové dřevo celkem 18 lidí, 
z toho bylo 6 lidí z Vlkanče, 8 z Kozohlod a 4 z Přibyslavic. 
Ceny zůstaly stejné jako v předchozím roce. 
Od 1. 1. 2013 jsme plátci DPH.
Celkem se za rok 2015 vytěžilo 540,69 m3 dřeva 
za celkovou cenu 906.941,00 Kč vč. DPH. Dále byly prodány 
vánoční stromky za 3.750,00 Kč.



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 2O B C E  V L K A N E Č číslo 2 strana
2ZPRAVODAJ

(Kompletní zápisy ze zastupitelstev jsou k dispozici buď na obecním úřadu nebo na internetových stránkách obce).

Zápis z 1. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 13. 1. 2016 ve Vlkanči
Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Novák Oldřich, Pavlas Václav, Semrádová Bohumila, Špalek Vincent, Volenec Jiří,  
Zelená Marie 
Omluvení zastupitelé: Pavlas Stanislav 
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Přítomní občané: 2

Zastupitelstvo obce ukládá:
- Jednat s paní B. ohledně poskytování služeb pedikúry. 
- Uzavřít smlouvu s firmou Elektrovin na bezplatnou likvidaci elektroodpadu. 
- Informovat LD Chraňbož. 
- Předložit vyjádření ředitelky školy a posouzení, zda případné zapůjčení zkušebny nebude nijak v rozporu s obdržením dotace na opravu 

školy. 
- Zveřejnit výsledek Tříkrálové sbírky.
- Odpovědět na žádost L. Z.
- Předložit poptávkové řízení na dodavatele telekomunikačních služeb pro ZŠ a MŠ Vlkaneč. 

Zápis ze 2. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 10. 2. 2016 v Kozohlodech
Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Novák Oldřich, Pavlas Václav, Semrádová Bohumila, Špalek Vincent, Volenec Jiří,  
Zelená Marie 
Omluvení zastupitelé: Pavlas Stanislav 
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Přítomní občané: 11

Zastupitelstvo obce ukládá:
- Zveřejnit záměr obce pronajmout volnou místnost v budově obecního úřadu. Jedná se o prostory, kde se koná vítání občánků a volby.
- Jednat s panem B. a dopřesnit podrobnosti ohledně jeho požadavku. 
- Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene společnosti ČEZ na obecním pozemku p. č. 850/1 v k. ú. Vlkaneč.
- Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene společnosti ČEZ na obecních pozemcích p. č. 839/1, 1157, 1158/9, 1157/11, 1157/13  

v k. ú. Vlkaneč.
- Provést kontrolu popř. úpravu pachtovní smlouvy od ZD Vysočina. 
- Provést výběr poradce a podat žádost o dotaci na snížení energetické náročnosti budovy obecního úřad.
- Jednat s majitelem psa a vyřešit problém s volně pobíhajícím vlčákem v obci Přibyslavice. 
- Vyplatit TJ Sokol Vlkaneč částku 500,- Kč na pořádání dětského karnevalu ve Vlkanči.
- Požádat úřad práce o 5 veřejně prospěšných pracovníků pro rok 2016.
- Vyrozumět svazek obcí „Plynofikace Ledečska“ o souhlasném stanovisku obce Vlkaneč k ukončení jeho činnosti.
- Zaslat společnosti Amper Market podepsat plnou moc ze dne 8. 2. 2016 a zmocnit AM v uvedeném rozsahu.
- Uspořádat humanitární sbírku pro Diakonii Broumov v našich obcích.

Zápis ze 3. (mimořádné) schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 2. 3. 2016 ve Vlkanči
Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Novák Oldřich, Pavlas Stanislav, Pavlas Václav, Semrádová Bohumila, Špalek Vincent, 
Volenec Jiří, Zelená Marie 
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Přítomní občané: 0

Zastupitelstvo obce ukládá:
- Informovat vedení svazku obcí Plynofikace Ledečska o stanovisku zastupitelstva.
- Zadat zpracování žádosti o dotaci na výše uvedený projekt firmě TNT Consulting dle jejich CN ze dne 19. 2. 2016.

Zápis ze 4. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 9. 3. 2016 v Přibyslavicích
Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Novák Oldřich, Pavlas Stanislav, Pavlas Václav, Semrádová Bohumila, Špalek Vincent, 
Volenec Jiří, Zelená Marie 
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Přítomní občané: 9

Zastupitelstvo obce ukládá:
- Uzavřít nájemní smlouvu s p. B. na pronájem volné místnosti na OÚ ve Vlkanči pro provoz pedikúry s účinností od 1. 4. 2016.
- Uzavřít smlouvu s obcí Nová Ves na příspěvek 2000,- Kč na provoz hřbitova ve Vlkanči. 
- Proplatit SDH Kozohlody část nákladů ve výši 500,- Kč na pořádání oslavy MDŽ.
- Zveřejnit záměr obce pronajmout obecní pole p. č. 1197 v k. ú. Vlkaneč. 
- Svolat schůzku a navrhnout řešení problému s odvodem povrchové vody zanesenou struhou na Kocandě.
- Zveřejnit záměr obce prodat staré kovové sloupy demontované z veřejného osvětlení. 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 3O B C E  V L K A N E Č číslo 2 strana
3ZPRAVODAJ

- Zaslat Krajskému pozemkovému úřadu rozhodnutí zastupitelstva ohledně schválení PSZ KoPÚ Šebestěnice.
- Zveřejnit informaci o konání daňové poradny na OÚ Vlkaneč dne 16. 3. 2016 na internetových stránkách obce a rozhlasem.
- Zveřejnit informaci o povinnosti občanů vyplývající ze zákona č. 201/2012 Sb. O ochraně ovzduší ve Zpravodaji a na internetových  

stránkách.
- Zaslat reklamaci zhotovitelské firmě Novotný na protékající stavidlo rybníku v Přibyslavicích. 
- Provést poptávkové řízení na zhotovitele investičních akcí - nová fasáda na přístavcích (garáž a kolna) za budovou ZŠ Vlkaneč, nová 

střešní krytina na budově obchodu v Přibyslavicích a nové oplocení kolem budovy ZŠ.
- Zadat řešení návrhu úpravy kolem pomníku padlých v Přibyslavicích.
- Provést revizi starých nájemních smluv na obecní pozemky.
- Zaslat dopis majiteli pozemku p. č. 14/1 na návsi v Přibyslavicích, bude vyzván, aby jej řádně udržoval.
- Zaslat dopis společnosti Lesy ČR a vyzvat je, aby opravili poničenou cestu vedoucí od hlavní silnice k lesu kolem bývalé školy  

v Přibyslavicích.
Bohumila Semrádová, Kozohlody

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI
Milí občané, vážení čtenáři,
první tři měsíce nového roku jsou za námi a všichni se těšíme na jarní sluníčko. V uplynulém období od nás písemnou gratulaci obdrželi:
p. Růžička M., p. Kutílková J., p. Štěpánek P., p. Kořínková M., p. Sviták L., p. Klaus J., p. Jonášová O., p. Záhon B., p. Burian V.,  
p. Němcová M., p. Malinová J., p. Cháma E..
Osobně zástupci SPOZ společně se starostou OÚ p. Pavlasem navštívili a popřáli k životnímu jubileu p. Hazukovi F., p. Kozderkové M.,  
p. Žaloudkové M., p. Růžičkové A.

Všem oslavencům ještě jednou touto cestou přejeme hodně zdraví a pohody do dalších let. Vám všem přejeme krásné jarní dny plné  
pohody.

Mgr. Marcela Formánková, Vlkaneč

NAŠI OSLAVENCI

Hazuka František
70 let

Kozderková Miloslava
75 let

Rúžičková Alena
80 let

Žaloudková Marie
80 let

V měsíci lednu jsme navštívili divadelní představení v Čáslavi  
Ferda Mravenec a pohádka nás všechny potěšila. 

Žáci ZŠ obdrželi vysvědčení za 1. pololetí 28. ledna a všichni  
prospěli, v pátek 29. 1. měli pololetní prázdniny. 

Jarní prázdniny byly od 8. 2. do 12. 2., tak si děti užily volné dny.

Dne 2. 2. 2016 jsme navštívili pořad „Hudební škatulky“. Žáci  
se seznámili se žánry moderní hudby – blues, reagge, hip hop  
i pop… Společně si zazpívali známé písničky, ale v různých žánrech 
jako čtyři roční období. Např. Polámal se Mraveneček v rytmu HIP 
HOP.

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2016/2017 se konal v pátek  
5. 2. 2016

Rodiče si většinou kladou otázku „jak to zvládne moje dítě?“ Děti   
se do školy těší, znají ji z návštěv s MŠ. Při zápisu plnily mnoho  
úkolů - poznávaly pohádkové bytosti v knížkách i písmena a číslice. 
Využili jsme výukový software na počítači i interaktivní tabuli,  
které máme ve třídě, a to se dětem velmi líbilo. Předvedly i sportov-
ní nadání – skákání po jedné noze, hod na koš… Povídali jsme  
si také o zvířátkách, která mají doma, počítali jsme předměty,  
poznávali geometrické tvary a hledali jsme rozdíly. Všechny úkoly 
plnily děti s radostí a domů si odnášely dárky od svých budoucích 
spolužáků. K zápisu se dostavilo 13 dětí.

Únor patří karnevalu, a proto děti z MŠ si takový uspořádaly. Celý 
den se po MŠ pohybovaly podivné veselé karnevalové masky.

ZŠ a MŠ VLKANEČ



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 4O B C E  V L K A N E Č číslo 2 strana
4ZPRAVODAJ

V pondělí 29. 2. 2016 se žáci 3. - 5. ročníku zúčastnili projektu 
„Země 3 000“ pod názvem VÝCHODNÍ AFRIKA - KOLÉBKA  
LIDSTVA v divadle v Čáslavi. Fotograf a dobrodruh Adam Lelek  
je seznámil se vznikem Země a životem lidí ve Východní Africe.  
Ve škole při výuce zpracovali společně úkoly v pracovních listech  
k dané tematice. Zamýšleli se, kolik vody denně spotřebujeme, jak  
se žije bez moderní civilizace, vyučování v Africe, živočišné druhy  
na Zemi. Těmito úkoly je provedl Agu - chlapec z etiopské rastafari-
ánské vesničky Shashamene. Celý projekt byl pro všechny velmi  
zajímavý a přínosný.

Březen byl letos v MŠ i ZŠ  
ve znamení příchodu Veliko-
noc. Dne 15. 3. jsme pozvali 
rodiče s dětmi na jarní dílnu 
do ZŠ. Pro děti i dospělé byly 
nachystány ukázky – věneč-
ky z proutí nebo z papíro-
vých kraslic, různé dekorativ-
ní zápichy, zdobené např. 
barevnými fazolemi, a samo-
zřejmě zdobení vyfouklých 
vajíček. Většinou nezůstalo  
u jednoho a všichni si odná-
šeli plno krásných výrobků  
a hlavně radost ze společné 
práce. Poděkování patří  
i p. Miláčkové, která pro 
všechny upekla velikonoční 
pletence. V období Velikonoc 
byly prostory školy i školky 
vyzdobeny nejen kraslicemi, 
které si děti samy malují  
a zdobí, ale i velikonočními 
zajíčky. Cílem je přiblížit  
dětem lidové zvyky, které  
by neměly zaniknout. 

Dne 23. 3. jsme se společně báli při představení v Čáslavi „Straši-
delné nádraží“. Pohádka byla plná písniček, strašení a kouzel.

V dubnu vás zveme na tradiční „Slet čarodějnic“ v pátek 29. 4.  
za budovou školy. 

Všem bych chtěla popřát hodně jarního sluníčka, 
abychom všichni načerpali energii a optimismus do běžných 
všedních povinností.

Mgr. Marcela Formánková, Vlkaneč

 Q Karneval ve školce

SDH VLKANEČ
Maškara
Je milou tradicí, že začátkem jara pořádá SDH Vlkaneč maškarní 
ples. Letos se konal 5. března. Po třech letech byl spojen i s průvo-

dem po vsi. Počasí celkem přálo, a tak se sešlo poměrně dost masek.

Místní obyvatelé masky tradičně vítali smaženými koblihami, chle-
bíčky a sklenkou něčeho ostřejšího.

U každého, kdo se zúčastnil maškarního průvodu, musíme ocenit 
nápaditost. Všechny masky byly vtipné a myslím si, že je na co vzpo-
mínat.

Večerní maškarní ples byl také vydařený. Sešla se spousta místních  
i přespolních lidí, kteří se výborně bavili do ranních hodin. K tanci  
a poslechu hrála skupina NOBODY z Vlkanče. Členům SDH Vlkaneč 
a sponzorům děkujeme za bohatou tombolu. Věřím, že i příští rok 
budeme pokračovat v dobré tradici maškarních plesů ve Vlkanči. 

Touto cestou chci poděkovat také kapele, která nás celý den  
doprovázela a hrála občanům jejich oblíbené písničky. 

Svatba člena SDH Vlkaneč
Chtěla bych také zmínit krásnou událost, člen SDH Vlkaneč  
p. Kamil Novák se v sobotu 16. dubna oženil se slečnou Pavlínou 
Kokoškovou. Oběma do společného života přejeme hodně lásky  
a štěstí. 

Pro všechny občany krásné jarní a nadcházející letní měsíce.

Michaela Časarová, Vlkaneč

ČINNOST MÍSTNÍCH SPOLKŮ

 Q Masopustní rej ve Vlkanči



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 5O B C E  V L K A N E Č číslo 2 strana
5ZPRAVODAJ

SDH PŘIBYSLAVICE
Hasičský ples 
30. ledna pořádali hasiči tradiční ples, k tanci a poslechu hrála kapela 
Universum a byla i bohatá tombola. Jak už se to stává tradicí,  
mnoho lidí se akce nezúčastnilo. Ti, kdo sem však přišli, si to jistě  
pěkně užili.

Dne 12. 3. 2016 se zástupci sboru zúčastnili výroční schůze MS Diana 
Vlkaneč.

Plánované brigády
V sobotu 16. 4. 2016 se bude konat brigáda na pálení klestí v obecním 
lese.

Venclák Václav, Přibyslavice

TJ-SOKOL VLKANEČ
Fotbalové aktuality
Naši fotbalisté mají před sebou 12 zápasů jarní sezóny. Podaří se jim 
uhájit přední místo v tabulce? První zápas odehráli na domácím  
hřišti 20. 3. 2016 s týmem ze Záboří nad Labem. Zpočátku se našim 
fotbalistům příliš nedařilo a naděje na body byla mizivá. Vše roz-
hodla druhá půlka hry. Našim hráčům se podařilo dohnat rozdíl 
dvou branek, závěrečné penalty proměnily ve vítězství. Následoval 
zápas s Horušicemi se zajímavým výsledkem 6:2. Poslední zápas byl 
opět vítězný. Fotbalisté ze Žlebů obdrželi čtyři góly, naši si uhájili 
čistý štít. Ve výsledné tabulce si držíme krásné třetí místo. 

V našich fotbalových řadách došlo k několika změnám. Na hostová-
ní do Golčova Jeníkova odešel Luboš Špitálník, kde si vyzkouší hru  
v okresním přeboru. Naše dresy oblékl opět Josef Klaus mladší a Jan 
Jeník, který k nám přestoupil ze svého domovského týmu Sadská. 
Nepodařilo se nám přesvědčit paběnické vedení klubu o provedení 
přestupu Petra Altmanna, opět na půlroční hostování.

Nové stanovy
V nejbližším období bude svolána valná hromada TJ SOKOL Vlkaneč, 
na které dojde ke schválení nových stanov. Je důležité, aby se této 
mimořádné schůze zúčastnilo co nejvíce členů TJ. Členové budou  
o termínu uskutečnění valné hromady předem informováni. Nové 
stanovy budou k nahlédnutí na vývěskách na místních kabinách  
a u školní budovy.

Brigáda
Během měsíce března se uskutečnila brigáda v lese na úklid a pálení 
roští. Zúčastnilo se 17 členů. 

V rámci další brigády bylo připraveno hřiště na novou sezónu.  
Úprava terénu, válcování, pověšení sítí, úklid kabin. Všem zúčastně-
ným děkujeme. 

Během dubna bude na fotbalovém hřišti proveden postřik  
plevele. Několik dnů po aplikaci postřiku nesmí být hřiště  
využíváno ke sportovním aktivitám. Budeme informovat  
pomocí místního rozhlasu.

Připravované akce
30. 4. 2016 - Pálení čarodějnic s programem - místní hřiště
V červenci fotbalový zápas fanoušků. Termín upřesníme.

Martina Nováková, Vlkaneč

 Q Našim fotbalistům se daří i v jarní sezóně

 Q Muži se o ženy vzorně starali

SDH KOZOHLODY
Hasičský ples 
V sobotu 6. 2. 2016 jsme uspořádali hasičský ples. K tanci i k posle-
chu hrála hudební skupina Universum. Součástí plesu byla i bohatá 
tombola, v níž byly velmi pěkné ceny. Výbor SDH Kozohlody děkuje 
těmto sponzorům: zemědělské družstvo Vysočina, Elektro Dvořák, 
STASTR Čáslav, Obecní úřad Vlkaneč, řeznictví Klaus, Golden-Line s.r.o 
Bystřice u Benešova, sklárnám Caesar Crystal Josefodol, Bohemia 
Machine Světlá nad Sázavou, Crystalite Bohemia Světlá nad Sáza-
vou, ProVes - Obchod pro chovatele a pěstitele, stavebniny Vala, 
stavebniny Morávek a členům SDH Kozohlody.

Oslava MDŽ 
V sobotu 5. března 2016 jsme opět uspořádali, pro ženy naší obce, 
oslavu Mezinárodního dne žen. Každá žena byla na oslavu hasiči 
osobně pozvána a při příchodu do sálu dostala od členů místního 
sboru hasičů květinu. Starosta hasičů přivítal přítomné ženy a v krát-
kém projevu připomněl důležitost tohoto svátku. V kulturním progra-
mu vystoupily děti z Kozohlod, které přednesly své básničky, a pak již 
celé odpoledne patřilo hudebnímu orchestru Věnovanka, která skvě-
le hrála k poslechu i k tanci. Během jejich produkce bylo též podáno 
pohoštění. Oslava tohoto svátku se připravuje i na příští rok.

Plánované akce
Posezení na hrázi Návesního rybníka – termín budu upřesněn
Výlet na kolech - termín bude upřesněn
Příprava na okrskovou soutěž v požárním útoku

František Klečák, Kozohlody



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 6O B C E  V L K A N E Č číslo 2 strana
6ZPRAVODAJ

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ VLKANEČ
Rady chovatelům
Zdraví a vitalita chovných jedinců je základem úspěšného odchovu 
mláďat v nastávající sezóně. Naši pozornost bychom měli soustředit 
k chovným zvířatům již na podzim, aby zvířata šla do zimního obdo-
bí zdravá, v kondici, ideálně připravená na zhoršené povětrnostní 
podmínky a aby zbytečně nestrádala. Domnívám se, že prevenci 
bychom neměli zbytečně podceňovat. Jako nejdůležitější je přelé-
čení proti koxidioze (stačí použít přípravek ESB – dávkování dle pří-
balového letáku – prevence). Dále je vhodné provést odčervení – 
přípravek pro odčervení je zbytečně drahý. Když si přečtete složení 
příslušného léku, zjistíte, že obsahuje různé formy výtažků z česne-
ku. Lze ho úspěšně plně nahradit výluhem z česneku. Před zimou  
je vhodné přidávat do krmné směsi buď nějaké olejniny, např. slu-
nečnici, lněné semínko, řepku nebo trošku rostlinného oleje. Rost-
linné oleje vylepší podsadu srsti a tím zlepší tepelnou pohodu zví-
řete. Dříve se aplikoval přípravek Roboran H, zvlášť u krátkosrstých 
plemen. Dále bychom měli jedince celkově prohlédnout, překont-
rolovat slechy, zvlášť jejich vnitřní část (zdali nejsou napadeny  
svrabem), prohlédnout pohlaví (zdali je čisté, bez známek zánětu)  
a nemalou pozornost bychom měli věnovat drápům. Králík má  
na zadních bězích čtyři prsty zakončené drápy. Na předních má  
taktéž čtyři drápy a pátý zakrnělý, který je o 180° otočený a má  
z 90% snahu se obloukovitě stáčet. Mnohdy zarůstá do končetiny, 
čímž způsobuje zvířeti zbytečné útrapy. Ošetření drápů bychom 
měli provádět minimálně 1x za šest měsíců, u mláďat postačí  
v 10 - 11 měsíci věku. Během dubna a května bychom měli provést 
vakcinaci proti králičímu moru a myxematoze. Před začátkem  
chovné sezony bychom měli opatrně změnit jídelníček, zvlášť  

obohatit o vitamín E, který má vliv na intenzitu říje. Naklíčený oves 
má v různém stádiu klíčení blahodárný vliv na ochotu k páření.  
Naklíčené obilí rozprostřeme na síto a podáváme suché 1x denně 
alespoň po 7 dní. Druhá polovina loňského roku byla poměrně 
zvláštní a málokterému chovateli se podařilo odchovat uspokojivý 
počet mláďat. Někteří špičkoví chovatelé to přisuzovali různým  
příčinám, někteří to sváděli na příliš vysoké letní teploty, jiní tvrdili, 
že nás čeká velmi tuhá zima, ale pravda byla asi někde jinde. Přimě-
řená péče se určitě vyplatí, je bezpochyby krásné, když chovatel  
jde ke svým svěřencům s radostí a ne s tím, co ho tam dnes čeká  
za nemilé překvapení. K vyčesávání srsti bychom se asi těžko donu-
tili, i když je to pro zvíře vhodné. Chovatelé před výstavou provádě-
jí různé kousky a např. úprava srsti je nezbytnou nutností.

Josef Rejnek, Vlkaneč

MS DIANA VLKANEČ
Myslivecký ples
V sobotu 23. ledna uspořádal myslivecký spolek DIANA Vlkaneč  
myslivecký ples, kde opět nechyběla bohatá tombola. Na tento  
ples přišlo mnoho lidí a každý se dobře bavil při poslechu taneční 
skupiny SAM. Ti, kdo měli při koupi lístků do tomboly šťastnou ruku, 
odnášeli si domů nejen zvěřinu, ale i další hodnotné ceny.

Myslivecká činnost
Členové spolku se ke konci zimy věnovali především přikrmování 
zvěře, tlumení škodné zvěře a zúčastnili se pravidelného jarního  
sčítání zvěře, které je pro každý spolek povinné. Nyní po skončení 
přikrmování zvěře je nutné přikrmovací zařízení vyčistit, vydezinfi-
kovat a podle potřeby opravit.

V měsici březnu proběhla výroční členská schůze, na které byl zhod-
nocen uplynulý rok 2015.
V měsících únoru a březnu byly uskutečněny brigády na pálení  
klestí v obecních lesích. Nyní se připravujeme na opravu střechy 
myslivecké klubovny ve Vlkanči. 

Připravované akce 
Dětský den, brokové střelby, zájezd

Vladimír Burian, Vlkaneč

 Q Ceny v tombole byly lákavé

 Q Účastníci stolního bodování 2015 

Dětský karneval
Dne 20. 2. 2016 se konal dětský karneval, který se velmi vydařil. 
Děti mohly celé odpoledne soutěžit, tančit nebo si jen pohrát  
v dětském koutku, který byl pro ně připraven. Vzhledem k tomu, 
že v naší obci tato akce již několik let neproběhla, navštívilo místní 
sál hodně dětí, které si odpoledne náležitě užily. To nás, maminky, 
samozřejmě potěšilo a povzbudilo do dalších let, rády bychom  
v této činnosti pokračovaly. 
Musíme samozřejmě zmínit i velmi bohatou tombolu, která také 
přispěla k dětské spokojenosti. 

Chtěly bychom poděkovat Všem sponzorům, kteří nás podpořili: 

Maminky, které uskutečnily tuto akci všem zúčastněným děkují.

Tesco Stores ČR a.s., Pohostinství Vlkaneč,  
SDH Vlkaneč, ALLRISK, MS Diana Vlkaneč,  
TJ Sokol Vlkaneč, OÚ Vlkaneč, YETI Golčův Jenikov,  
Houfek Golčův Jenikov, Papírny Hostačov,  
Městská policie Čáslav. 



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 7O B C E  V L K A N E Č číslo 2 strana
7ZPRAVODAJ

           KOUTEK OVOCNÁŘE
...aneb co je dobré udělat v sadě pro lepší úrodu

Zahrádkář
Nejdříve bych se rád omluvil za chybné 
označení včely v minulém čísle, které se do 
listu dostalo nedopatřením. Správné ozna-
čení je včela kraňská. Toto plemeno u nás 
není původní. Jako původní ve střední  
Evropě byla nejrozšířenější včela tmavá  
a až do poloviny 19. století se v druhové 
rozmanitosti nic neměnilo. Až později do-
chází k rozmachu a snaze najít plemeno 
vhodnější, dostává se sem vlaška (včela 
italská), kavkazanka (včela medonosná 
kavkazská) a v neposlední míře vyšlechtě-
ný hybrid složený z mnoha plemen, ale  
bohužel s příměsí africké krve, včela  
buchfastská. Později postupným 
hodnocením a selekcí vy-
šla jako nejvhodnější  
pro danou oblast 
včela kraňská. 
Vlaška je sice 
univerzál-
ní, ale 
s t e j n ě 
jako vče-
la tmavá 
má po-
malý jarní 
rozvoj. Kav-
kazanka zase 
ignoruje medovi-
covou snůšku a navíc 
je až příliš rojivá. Buchfast-
ská (Ciperka nazývaná též jako 
luciferka) je díky africkému křížení gene-
ticky útočná a bodavá. Na území Řecka, 
kde je stále ještě rozšířená, má každoročně 
na svém kontě úmrtí mnoho zvířat a mno-
hokráte i lidí. Kraňka si pro svůj rychlý jarní 
rozvoj, mírnost, pracovitost, sezení na 
plástech s minimální rojivostí, získala po-
zornost výzkumného ústavu v Libčicích 
nad Vltavou, kde se starají o další šlechtění 
a zvýraznění těchto dobrých vlastností. 
Byly vyšlechtěny klony jako např. Vůčko, 
Lesana, Vigor a nejrozšířenější Trojsek.  
V poslední době dochází k importu  
z Rakouska klonu Sklenár, pocházející od 
šlechtitele českého původu p Sklenáře. 

Řez jádrovin
Duben by měl být jarním měsícem, boha-
tým na srážky a sluneční svit. V tomto  
měsíci bychom měli ukončit řez jádrovin  
u stromů, které rovnoměrně rostou a rov-
noměrně plodí. Při řezu bychom vždy měli 
vědět, jakou odrůdu řežeme a co od ní  

v příštím roce budeme požadovat. Je veli-
ce smutné vidět, jak někdo celý sad ořeže 
stejně, jako podle šablony. Protože jabloň 
je nejrozšířenějším ovocním druhem  
z jádrovin u nás, připomeňme si několik 
zásadních úskalí, kterých bychom se měli 
vyvarovat. 
Jsou odrůdy které si sami vytvářejí plodo-
nosný obrost, větve se nevyholují a tím 
pádem nepotřebují naši zvláštní pozor-
nost, stačí pouze 1x za dva roky provést 
rozumný průklest z důvodu obměny dře-
va, velikosti plodu a prosvětlení koruny. 

Jsou ale odrůdy, které jsou náročnější  
a kterým musíme tak trochu pomoci, větši-
nou vytvářejí květní pupeny na konci leto-
rostů, někdy až 50 cm dlouhých, což má za 
následek lámání a ohýbání dřeva, špatné 
vyzrávání letorostů a kvalita plodu není  
nikterak zázračná. Tyto odrůdy sice vytvá-
řejí vzdušné a nezahuštěné koruny, větši-
nou plodí pravidelně, ale vyžadují letní  
řez, což v krátkosti znamená, že než každý 
letorost vytvoří květní pupen, zakrátíme 
na konci za pátým očkem (listem), tím pá-
dem má strom dostatek síly, aby vytvořil 
kvalitní květné pupeny na příští rok a zkrá-
til cestu živin pro výživu plodu zbytečně 
dlouhým dřevem.
Následně třetí skupina odrůd, bohužel  
k nim patří většinou ty nejchutnější a neja-
traktivnější odrůdy. Ty přímo vyžadují 
opravdovou péči, nejenom, že špatně  
vytvářejí plodonosný obrost, mají snahu  

k rychlému vyholování kosterních větví, 
špatně snášejí hlubší obměnu dřeva (při 
hlubším zmlazení se na plodech objeví 
hořká pihovitost – což je důsledek nedo-
statku vápníku, který strom použije na 
tvorbu nového dřeva). Nesmíme zapome-
nout na zákonitou rovnici – velikost koře-
nové koruny = velikost nadzemní části.  
V zásadě jestliže příliš porušíme nadzemní 
část, strom na bujnějších podnožích pod-
poří růst spících oček, z nichž vyrostou tzv. 
vlci. Aplikace vápníku v různých formách  
a v různých přípravcích mnohdy nestačí  
a se stromem jsme nuceni bojovat i několik 
let než ho dostaneme opět pod kontrolu  

a přiblížíme se další rovnici, která 
nám říká, že plodnost musí 

být pravidelná a sou-
časně růst stromu 

musí být odpo-
vídající jeho 

stáří. Ano, 
m ů ž e t e 
p o d o t k -
nout, že 
s t r o m y 
o ř e ž u 

v š e c h n y 
stejně a jabl-

ka to taky má, 
ale je to jako v ži-

votě, vždy je něco za 
něco. Některý strom rodí 

potom každým druhým rokem 
nebo má příliš drobné plody, není to tím, 
že jeden rok odpočívá, ale je to většinou 
tím, že jsme něco neudělali nebo v něčem 
pochybili a strom se z toho v následujícím 
roce vzpamatovává.
Pakliže chceme, aby byly stromy v našem 
sadě krásné a plodily pěkné a chutné ovo-
ce, je dobré udělat si plánek zahrady s po-
pisem odrůd a každým rokem si po zásahu 
udělat poznámky, jak která odrůda na náš 
zákrok reagovala. Na závěr – takovým hi-
tem několika posledních let je nabízená 
odrůda jabloní Autento (vánoční odrůda)  
a Delbardivine (zimní odrůda), obě odrůdy 
jsou chuťově hodnoceny jako výborné,  
s vyšším obsahem cukru, jsou rezistentní  
a pěstování by nám nemělo činit velké po-
tíže. Do naší oblasti se jako nejvhodnější 
jeví M4 nebo MM106.
Řez u jádrovin patří mezi jedny z nejdůleži-
tějších zásahů do života, zdraví a dlouhole-
tosti stromu. 

Josef Rejnek, Vlkaneč



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 8O B C E  V L K A N E Č číslo 2 strana
8ZPRAVODAJ

Opět jsme do našeho Zpravodaje zařadili již tradiční rubriku, ve které odpovídáme na vaše dotazy přednesené na veřejných zasedáních, sdělené 
jednotlivým zastupitelům nebo zaslané e-mailem na adresu ou@vlkanec.cz.

Co bude s poštou ve Vlkanči?
Česká pošta zavře letos 200 poboček, celkem 2500 pak do konce roku 2025. Jedná se o čtyři pětiny kamenných poboček pošty. Nahradit 
by je měly takzvané pobočky „Pošta Partner“, které budou provozovat buď obce nebo soukromníci (obchody, pohostinství atd.).  
Do konce roku 2016 by se tyto změny pošty ve Vlkanči týkat neměly, ale ve 2. polovině roku 2017 bude pravděpodobně obec vyzvána 
ke spolupráci v programu „Pošta partner“ (podrobnosti o tomto projektu na www.partnercp.cz). Co tato změna přinese, bohužel  
nedokážu odhadnout.

Stanislav Pavlas, starosta obce Vlkaneč

DOTAZY NA STAROSTU

PŘÍSPĚVKY NAŠICH SPOLUOBČANŮ

RANČ DALU
Výročí založení trampské osady
Ve dnech 5. - 6. března se konalo na Ranči 
Dalu setkání početné skupiny trampů k vý-
ročí založení jejich osady. Po oba víkendové 
dny zněla na ranči trempská hudba a výbor-
ná nálada.

Pozvánka na akci
Dne 18. 6. 2016 se koná XII. ročník Sportov-
ního dne s koňmi. Ve spolupráci s NBHA CZ. 
Bohatý doprovodný program. 
Večer hrají STARÝ KLÁDY.

Ranč Dalu

OBECNÍ STRÁŽNÍK
Obec Přibyslavice má po vodníku Oliverovi 
svého dalšího zajímavého obyvatele, kte-
rým je strážce obce KARLÍK. Pochází z Přiby-
slavic a do obce se vrátil, aby oživil dávnou 
tradici obecních strážníků. Strážce KARLÍK 
má své stálé místo ve strážnici na obecní ná-
vsi, kde mu pomohl se zabydlet pan Josef 
Hazuka. Odtud dohlíží na dodržování po-
řádku v obci. 

Děkujeme za skvělý nápad.

Bohumila Semrádová, Kozohlody

INFORMACE ODBORU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
o povinnosti občanů vyplývající ze zákona č. 201/2012  

Sb. O ochraně ovzduší. 
Provozovatel spalovacího zdroje na pevná paliva o jmenovitém příkonu od 10 do 300 kW vč., s napojením na teplovodní soustavu 
ústředního vytápění je povinen provádět jednou za dva kalendářní roky kontrolu technického stavu a provozu zdroje a to prostřed-
nictvím osoby proškolené výrobcem zdroje. První kontrolu je třeba provést nejpozději do 31. 12. 2016. Pokud tak provozovatel 
neučiní, vystavuje se riziku uložení pokuty až do výše 50.000,- Kč.“ Informace bude zveřejněna ve Zpravodaji a na internetových  
stránkách obce.
Pokud již výrobce zdroje zanikl, kontrolu provede odborně způsobilá osoba proškolená výrobcem stejného typu spalovacího  
zdroje (stejný způsob spalování, stejná nebo podobná konstrukce). 
Kontrolní osoba na vyžádání předloží příslušný opravňující doklad vystavený výrobcem.
Seznam oprávněných kontrolujících osob je třeba si vyžádat u výrobce zařízení k vytápění (příp. na jeho internetových stránkách). 
V současné době je Hospodářskou komorou ČR zpracováván oficielní seznam odborně způsobilých osob, který bude průběžně 
doplňován.
Povinnost se týká jak provozovatelů spalovacích stacionárních zdrojů umístěných v rodinných domech, bytech a stavbách  
pro individuelní rekreaci, tak provozovatelů zdrojů, umístěných v nemovitostech pro podnikání.

Poznámka: jmenovitý tepelný příkon (maximální trvalý) = jmen. tepelný výkon / účinnost
Např.: výkon 8 kW, účinnost 80 %.....příkon je 8/0,8=10 kW

Takový zdroj, pokud je napojený na teplovodní soustavu ústředního vytápění, pak již podléhá výše uvedeným kontrolám.
Další informace Ministerstva životního prostředí týkající se tohoto tématu naleznete na internetových stránkách obce v rubrice Aktuality.

 Q Strážník Karlík bedlivě střeží  
      obecní náves

   INZERCE  



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 9O B C E  V L K A N E Č číslo 2 strana
9ZPRAVODAJ

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA DIAKONIE BROUMOV
Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje sociální služby pro občany z okraje společnosti 

– materiální pomoc sociálně potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost (více na www: diakoniebroumov.org)

Dne 12. 5. a 13. 5. 2016
vyhlašujeme ve Vašich obcích humanitární sbírku.

Věci za které děkujeme:
• Letní a zimní oblečení /dámské, pánské, dětské/
• Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, 
• Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám 

odřezky  
a zbytky látek)

• Domácí potřeby – nádobí bílé i černé, 
skleničky - vše nepoškozené

• Vatované a péřové přikrývky, polštáře  
a deky

• Obuv – veškerou nepoškozenou
• Hračky – nepoškozené a kompletní
• Nově můžete darovat i malé 

spotřebiče, pro které máme 
využití. Mezi ně patří vysavače, 
žehličky, topinkovače, kulmy, holicí 
strojky, hodinky, váhy, mixery, 
kávovary, vrtačky, mikrovlnky, 
počítače.

Věci, které vzít nemůžeme:
• Televizory, pračky, ledničky, zářivky, monitory a další velké 
spotřebiče nad 20 kg

• Matrace, koberce – z ekologických důvodů
• Nábytek, jízdní kola a dětské kočárky -  

ty se transportem znehodnotí
• Znečištěný a vlhký textil

Sběrné dny:
Přibyslavice
12. 5. 2016 od 16:00 do 17:00 hodin  
v sále místního pohostinství

Kozohlody
13. 5. 2016 od 17:00 do 18:00 hodin  

v sále obecního domu

Vlkaneč
13. 5. 2016 od 16:00 do 18:00 hodin  

na obecním úřadě

VĚNOVANKA POKŘTÍ SVÉ PRVNÍ 
CD S JOSEFEM VEJVODOU

Milí posluchači!
Konečně Vám Věnovanka může představit své vlastní CD a splnit tak Vám i sobě 
veliké přání. Totiž zachytit originální interpretaci dechovkových skladeb a písni-
ček. Během podzimních víkendů roku 2015 muzikanti pečlivě a s nasazením  
nahrávali české i moravské hity ze žánru dechová hudba. Věnovanka natáčela  
v prostorách ZUŠ Chotěboř, kde se jim věnoval šéf tamního nahrávacího studia 
Jan Pavlas. V rámci prvních nahrávacích pokusů se dostavil za kapelou také  
Zdeněk Lauterbach, učitel a bývalý dirigent Dechového orchestru mladých ZUŠ 
Čáslav.
Kapelník Vašek Musílek se společně s kapelou po pečlivém vybírání rozhodl  
pro zvěčnění skladeb jako je například Nechoď k nám, Ta naše písnička česká,  
Splněná přání, Stará lípa nebo Moje česká vlast.

Přijďte se potěšit českou a moravskou písničkou. Těšíme se na Vás!

Zajímá Vás výsledek snažení o nahrání CD? Pokud ano, tak Vás Věnovanka srdečně zve  
na koncert a křest CD, který proběhne 23. dubna v Dusíkově divadle v Čáslavi od 17 hodin. 
Kolektiv Věnovanky vybral ty nejkrásnější a nejoblíbenější skladby z repertoáru. Můžete  
se těšit na dechovkové hity, které už jste v podání Věnovanky slyšeli, ale čeká Vás také spousta 
novinek. Na křest dorazí a kmotrem CD bude významný host – pan Josef Vejvoda. 



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 10O B C E  V L K A N E Č číslo 2 strana
10ZPRAVODAJ

Zpravodaj obce Vlkaneč – čtvrtletník obce Vlkaneč, vydává obecní úřad Vlkaneč, tel.: 327 391 106.
Redakční rada: šéfredaktor Bohumila Semrádová, za SDH Kozohlody František Klečák, za ZŠ, MŠ a spoz Vlkaneč Mgr. Marcela  
Formánková, za SDH Přibyslavice Marcela Němcová, za SDH Vlkaneč Michaela Časarová, za TJ Sokol Vlkaneč Martina Nováková,  
za MS Diana Vladimír Burian, za ČSCH Vlkaneč Josef Rejnek.

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ NA DUBEN - ČERVENEC 2016
Duben 

29. 4. 2016 Slet čarodějnic u ZŠ ve Vlkanči, pořádá ZŠ Vlkaneč

30. 4. 2016 Pálení čarodějnic na místním hřišti ve Vlkanči, pořádá TJ Sokol Vlkaneč

Červen
4. 6. 2016 Dětský den ve Vlkanči, pořádá MS Diana Vlkaneč

18. 6. 2016 Okrsková soutěž v požárním útoku ve Vlkanči, pořádá SDH Vlkaneč

18. 6. 2016 Sportovní den s koňmi XII.ročník, pořádá ranč Dalu v Kozohlodech

25. 6. 2016 Rybářské závody v Přibyslavicích, pořádá OÚ Vlkaneč

Červenec
Posezení na hrázi Návesního rybníka v Kozohlodech, pořádá SDH Kozohlody

Výlet na kolech, pořádá SDH Kozohlody

Fotbalový zápas fanoušků, pořádá TJ Sokol Vlkaneč

Brokové střelby, pořádá MS Diana Vlkaneč

Zájezd, pořádá MS Diana Vlkaneč

Bližší upřesnění jednotlivých akcí bude provedeno na informačních plakátech umístěných ve vývěskách a na plakátových plochách  
a v neposlední řadě i na internetových stránkách obce.

Obecní úřad Vlkaneč pořádá dne 

25. června 2016 
druhý ročník rybářských závodů pro děti na rybníku  

na návsi v Přibyslavicích u příležitosti ukončení školního roku.

Propozice závodů:
- Závod je určen pro děti do 15 let věku. U dětí předškolního věku je nutná účast dospělé osoby,
- každý účastník závodů musí mít minimálně rybářský prut a musí umět alespoň nahodit udici do rybníka,
- k účasti na závodech je nutné se předem přihlásit na Obecním úřadě ve Vlkanči u paní Němcové a to v termínu od 6. června 

do 20. června 2016,
- závodů se bude moci zúčastnit maximálně 20 přihlášených závodníků, plus 3 náhradníci (omezený počet míst u rybníka). 

Program závodů
Závody se budou konat 25. června 2016 v době od 13:00 do 18:00 hodin s tímto programem:

13:00 – 13:30 hod. registrace přihlášených závodníků, losování startovních čísel

13:30 zahájení závodů

13:30 – 16:00 hod. rybářské závody

16:00 – 16:30 hod. vyhodnocení výsledků, vyhlášení vítězů, předání cen závodníkům

16:30 – 18:00 hod. občerstvení pro účastníky závodů, volná zábava

Bližší informace obdržíte na Obecním úřadě ve Vlkanči a nebo na vývěsce u rybníka v Přibyslavicích.

Srdečně zvou pořadatelé

2. ročník rybářských závodů pro děti


